
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION

(ENERO - JUNIO)

PTO2008-53.3

28/08/2008Fecha:

Página:  1 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

212 00 Secretaría de Planeación y Desarrollo SustentableORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 38,352,595.15 77.13%

INSTITUCIONALES 34,821,173.83 93.44%

E Gobierno

3,531,421.32 29.43%

H Conducir la Planeación, Proy. de Inversión y 
S.E.

3,531,421.32 29.43%

L Gobierno

3,531,421.32 29.43%

00 Programa Normal de Operación

3,531,421.32 29.43%

101 Diseñar políticas públicas y las estrategias para 
su implantación

676,464.91 78.79%

B002 Foro: Impulso al Desarrollo Municipal 
CODECOM Chiapas Solidario. (Refrendo).                                                                                                                                                                              

551,909.22 98.80%

Servidor Público 118

114

4 4

86

0

28

4

114

0

0

0

0

0

0

3

65

1

65

0

6

0

1

0

1

B004 Traslado de Combustible (Magna y Diesel).                                                                                                                                                                                                                 

124,555.69 41.52%

Persona 632,586

304,979

327,607 293,637

271,259

33,970

33,720

320,969

296,665

6,638

8,314

0

0

0

0

10,875

27,342

27,540

27,342

20,427

19,974

0

0

268,765

246,667

103 Dar apoyo de organización y logística

0.00 0.00%

B001 Diagnóstico Logístico Integral del Estado de 
Chiapas                                                                                                                                                                                                      

0.00 0.00%

Habitante 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

110 Consolidar los instrumentos de la planeación y 
administración urbana

2,854,956.41 65.60%

B001 Operatividad del Programa Amanecer.                                                                                                                                                                                                                       

2,854,956.41 65.60%

Adulto 185,953

96,755

89,198 42,583

46,191

46,615

50,564

63,232

68,589

25,966

28,166

0

0

0

0

19,421

46,870

43,152

46,870

17,004

18,422

601

651

9,020

9,772

B002 Fortalecimiento del Sistema Integral de 
Planeación.                                                                                                                                                                                                       

0.00 0.00 %

Servidor Público 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

B003 Formulación, Preparación y Evaluación 
Socioeconómica de Proyectos.                                                                                                                                                                                        

0.00 0.00 %

Servidor Público 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

434 Elaborar, coordinar y establecer las bases de la 
información estadística estatal e informática 
guber

0.00 0.00 %

 Éste organismo público se extingue mediante Decreto No. 195 del Periódico Oficial del Estado No. 097 de fecha 05 de Junio de 2008.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION

(ENERO - JUNIO)

PTO2008-53.3

28/08/2008Fecha:

Página:  2 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

212 00 Secretaría de Planeación y Desarrollo SustentableORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 38,352,595.15 77.13%

INSTITUCIONALES 34,821,173.83 93.44%

B001 Subsistema de Consulta de Información 
Geográfica y Estadística. (Refrendo).                                                                                                                                                                               

0.00 0.00 %

Habitante 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

437 Desarrollar y construir infraestructura básica

0.00 0.00 %

B001 Tablero Estratégico de Control Electrónico 
(Fase 2).                                                                                                                                                                                                      

0.00 0.00 %

Servidor Público 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

702 Administrar los recursos informáticos para el 
desarrollo de las actividades sustantivas

0.00 0.00%

B001 Modernización Tecnológica para el 
acompañamiento de Programas Especiales 
(Refrendo).                                                                                                                                                                      

0.00 0.00%

Usuario 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

K Desarrollo Regional y Urbano

0.00 0.00%

E Drenaje y Tratamiento de Aguas

0.00 0.00%

L Gobierno

0.00 0.00%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00%

469 Proporcionar servicios sobre calidad de agua 
potable y tratamiento de aguas residuales

0.00 0.00%

B001 Identificación de Proyectos para Fortalecer al 
Desarrollo Sustentable. (Refrendo).                                                                                                                                                                        

0.00 0.00%

Persona 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION

(ENERO - JUNIO)

PTO2008-53.3

28/08/2008Fecha:

Página:  3 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

212 00 Secretaría de Planeación y Desarrollo SustentableORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 38,352,595.15 77.13%

INSTITUCIONALES 34,821,173.83 93.44%

Secretario de Planeación y Desarrollo Sustentable

Lic. José Antonio Zenteno Santiago




