

# GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION (ENERO - JUNIO)



Página: 1 de 3

Fecha: 28/08/2008

PTO2008-53.3

### ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Secretaría de Planeación y Desarrollo Sustentable

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN		GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN					ı	MARGINAL	PRESUPUESTO	% EJERCIDO		
FUSFPSPE AI PT		TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																38,352,595.15	77.13%
INSTITUCIONALES																34,821,173.83	93.44%
E	Gobierno															3,531,421.32	29.43%
н	Conducir la Planeación, Proy. de Inversión y S.E.															3,531,421.32	29.43%
L	Gobierno															3,531,421.32	29.43%
00	Programa Normal de Operación															3,531,421.32	29.43%
101	Diseñar políticas públicas y las estrategias para su implantación															676,464.91	78.79%
B002	Foro: Impulso al Desarrollo Municipal	Servidor Público	118	4	4	0	4		0 0	0	3	1	C	0	0 0	551,909.22	98.80%
	CODECOM Chiapas Solidario. (Refrendo).			114	86	28	114		0 0	0	65	65	6	6	1 1		
B004	Traslado de Combustible (Magna y Diesel).	Persona	632,586	327,607	293,637	33,970	320,969	6,63	8 0	0	10,875	27,540	20,427	7	0 268,765	124,555.69	41.52%
				304,979	271,259	33,720	296,665	8,31	4 0	0	27,342	27,342	19,974	4	0 246,667		
103	Dar apoyo de organización y logística															0.00	
B001	Diagnóstico Logístico Integral del Estado de Chiapas	Habitante	0	0	0	0	0		0 0	0	0	0	C	0	0 0	0.00	0.00%
	Giliapas			0	0	0	0		0 0	0	0	0	C	0	0 0		
110	Consolidar los instrumentos de la planeación y administración urbana															2,854,956.41	65.60%
B001	Operatividad del Programa Amanecer.	Adulto	185,953	89,198	42,583	46,615	63,232	25,96	66 0	0	19,421	43,152	17,004	4 60	1 9,020	2,854,956.41	65.60%
				96,755	46,191	50,564	68,589	28,16	66 0	0	46,870	46,870	18,422	2 65	1 9,772		
B002		Servidor Público	0	0	0	0	0		0 0	0	0	0	C	0	0 0	0.00	0.00 %
	Planeación.			0	0	0	0		0 0	0	0	0	C	0	0 0		
B003	Formulación, Preparación y Evaluación Socioeconómica de Proyectos.	Servidor Público	0	0	0	0	0		0 0		0	0			0 0	0.00	0.00 %
	,			0	0	0	0		0 0	0	0	0	C	0	0 0	0.00	0.00 = 1
434	Elaborar, coordinar y establecer las bases de la información estadística estatal e informática guber															0.00	0.00 %
		rganismo pú	iblico se exti	ngue medi	ante Decr	eto No. 19	95 del Per	iódico Ofi	cial del Est	ado No. (	097 de fed	cha 05 de	e Junio d	le 2008.			



# GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION (ENERO - JUNIO)



Página: 2 de 3

Fecha: 28/08/2008

PTO2008-53.3

### ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Secretaría de Planeación y Desarrollo Sustentable

CLAVE PRESUPUESTARIA	- DESCRIPCIÓN	TIPO	GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN						MARGINAL		PRESUPUESTO	% EJERCIDO	
FUSFPSPE AI PT			CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																38,352,595.15	77.13%
INSTITUCIONALES																34,821,173.83	
B001	Subsistema de Consulta de Información Geográfica y Estadística. (Refrendo).	Habitante	0	0	0	0	0		0 0		0			0 0		0.00	0.00 %
437	Desarrollar y construir infraestructura básica															0.00	
B001	Tablero Estratégico de Control Electrónico (Fase 2).	Servidor Público	0	0	0	0	0		0 0		o o			0 0		0.00	0.00 %
702	Administrar los recursos informáticos para el desarrollo de las actividades sustantivas			Ü		U	Ü		0	Ū			Ü	0 0	, 0	0.00	
B001	Modernización Tecnológica para el acompañamiento de Programas Especiales (Refrendo).	Usuario	0	0	0	0	0		0 0		o o			0 0		0.00	0.00%
K	Desarrollo Regional y Urbano															0.00	0.00%
E	Drenaje y Tratamiento de Aguas															0.00	0.00%
L	Gobierno															0.00	
00	Programa Normal de Operación															0.00	
469	Proporcionar servicios sobre calidad de agua potable y tratamiento de aguas residuales															0.00	
B001	Identificación de Proyectos para Fortalecer al Desarrollo Sustentable. (Refrendo).	Persona	0	0	0	0	0		0 0					0 0			



# GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION (ENERO - JUNIO)



Página: 3 de 3

Fecha: 28/08/2008

PTO2008-53.3

### ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Secretaría de Planeación y Desarrollo Sustentable

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	TIPO	GÉN	NERO	ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN						MARGINAL	PRESUPUESTO	% EJERCIDO		
FUSFPSPE AI PT			CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY Baja	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																38,352,595.15	77.13%
INSTITUCIONALES																34,821,173.83	93.44%

Lic. José Antonio Zenteno Santiago

Secretario de Planeación y Desarrollo Sustentable